Passando ao exame das arguições de mérito em relação à infração 03, que diz respeito ao recolhimento do 
ICMS antecipação parcial a menos, quanto a alegação de que ocorreram inúmeros erros nas planilhas de 
apuração da base de cálculo de antecipação parcial, tendo a defesa quantificado em 671 (seiscentos e setenta e 
um) erros de transcrição dos valores que constariam das notas fiscais emitidas por terceiros observados ao 
terem sidos cotejados com os valores digitados nas respectivas planilhas elaboradas pelo Autuante, e as 
planilhas elaboradas pela Impugnante anexada ao presente (Doc.